
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřské školy 

Ostrava – Slezská Ostrava 

Květoslava Gattnarová 

599 522 200 

602 191 200 

 
 

 



LEKCE INFORMAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 

POPRVÉ V KNIHOVNĚ  
Určeno pro: MŠ  
Termín realizace: dle dohody  
Seznámení s knihovnou, základními pojmy (knihovna, kniha, časopis, spisovatel, ilustrátor, 
jak se stát čtenářem knihovny, hygiena četby).  
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, sociální a personální  
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace  
 
 

  



LITERÁRNÍ BESEDY 

O MYŠCE, KTERÁ SE NEBÁLA 
Určeno pro: MŠ  
Termín realizace: dle dohody  
Povídání o statečné myšce, která se vydala sama do lesa. 
Klíčové kompetence: komunikativní, sociální 
Vzdělávací oblast: člověk a společnost 

 

LEDNÍ MEDVÍDKU, ZNÁŠ CESTU? 
Určeno pro: MŠ  
Termín realizace: dle dohody  
Pohádka o medvídku Larsovi, který pomáhá svému kamarádovi najít cestu zpátky domů. 
Klíčové kompetence: komunikativní, sociální  
Vzdělávací oblast: člověk a společnost  
 
LEDNÍ MEDVÍDKU, KAM PLUJEŠ? 
Určeno pro: MŠ 
Termín realizace: dle dohody  
Povídání o malém medvídkovi, který se ocitá sám uprostřed moře a pluje vstříc novému 
dobrodružství. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, sociální  
Vzdělávací oblast: člověk a společnost 
 
VELKÉ ČIŠTĚNÍ ZUBŮ V ZOO 
Určeno pro: MŠ 
Termín realizace: dle dohody  
Vyprávění pro děti o tom, co se děje, když si zvířátka v ZOO odmítají čistit zuby. 
Klíčové kompetence: k učení, sociální 
Vzdělávací oblast: člověk a společnost 
 
NENAŽRANÁ KOZA 
Určeno pro: MŠ 
Termín realizace: dle dohody  
Příběh o nenažrané koze, která se rozhodla na farmě ledacos ochutnat. 
Klíčové kompetence: k učení, sociální 
Vzdělávací oblast: člověk a společnost 
 
 

 
 
 
 

 

 

 


